
 
 
 
 
 

 
 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

 Settore Manutenzione ed Ecologia 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

N. 75                                                                                                             Del 08/04/2013 

 

OGGETTO: Atto di citazione per risarcimento danni ditta Paternò Marco. 

Transazione bonaria. 

 
Il Capo Settore Manutenzione 

 
 
Visto l'atto di citazione, notificato in data 19.2.2013, proposto dal Sig.Paternò Marco, con il quale il 
Comune di Scicli è stato citato in giudizio, avanti al Giudice di Pace di Scicli, per l'udienza del 15 
aprile 2013, al fine di sentirlo condannare al risarcimento di danni subiti, per insidia stradale, alla 
propria autovettura, per l’importo di € 2.787,24,oltre interessi e rivalutazione monetaria; 
Ritenuto che nelle more sono intervenute trattative di bonario componimento della vertenza, tra 
l’Ente e l’interessato; 
Vista la dichiarazione apposta in calce all’atto di citazione con la quale il Legale dell’Attore Avv. 
Massimo Pediliggieri comunica di impegnarsi a non iscrivere la causa a ruolo prima del 15/04/2013 
a condizioni che l’Amministrazione Comunale provveda, ad emettere mandato di pagamento 
dell’importo complessivo di €. 2.000,00 a favore del Sig. Paternò Marco quale attore della Causa 
promossa, che dovrà essere comunicato  (a mezzo fax al n. 0932 453084) entro e non oltre giorno 
13 Aprile c.m..  
Considerato opportuno e necessario concludere il procedimento definitivamente, e prima 
dell’imminente data di udienza, perciò liquidando, a totale soddisfo di ogni avere e contestuale 
espressa rinuncia dell’attore al giudizio intrapreso, l’importo complessivo ed omnicomprensivo di €. 
2.000,00, a saldo, a transazione di ogni richiesta formulata con l’atto di citazione del 19/2/2013;    
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la L.R. n. 30/2000; 
 

    
Per quanto sopra, 
 

DETERMINA 
 
1) Di impegnare la complessiva somma di € 2.000,00.al servizio 1.01.05.03/10 cap. 30 del 
redigendo bilancio 2013, al fine sopra indicato; 
 
2) Di trasmettere la presente al servizio finanziario la presente per i provvedimenti di competenza; 
 
 
 
 

                     Il Capo Settore Man/eco 
 
                                          Ing. Salvatore Calvo 
 
 



 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
(ALL. DET. CAPO SETTORE MANUTENZIONE N. /2013) 
 
 
 

SETTORE FINANZIARIO 
 
 

IMPEGNO             N. 
LIQUIDAZIONE        N. 
 
 
 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
       Dott. Francesco Lucenti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


